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Święto Niepodległości w Jaworze
Jaw or obchodził 73 rocznicę O dzyskania 

Niepodległości w  sposób uroczysty. O b
chody zainaugurow ał 8 listopada okoli
cznościowy koncert zorganizow any przez 
Jaw o rsk ą  Szkołę T ańca „JA ST” w  św ie
tlicy  C ukrow ni „Jaw or” w  S tarym  Jaw o
rze. 10 i 11 bm. w  kościołach pw. „M iło
sierdzia Bożego” i św. M arcina śpiew ał 
chór z A lbertów ki pod dyrekcją R yszarda 
Rydza. 11 listopada w  godzinach popołu
dniow ych w  im ieniu w ładz m iejskich, 
w iązankę kw iatów  pod obeliskiem  w  R yn
ku  złożyli przewodniczący Rady M iasta 
PIO TR W ĄTRUCKI i bu rm istrz  BOGU
SŁAW  W ĘGIEL. O godz. 16.30 licznie

przybyła młodzież w  pom ieszczeniach 
am atorskiego te a tru  Do-Do obejrzała 
m ontaż słowno-m uzyczny, a następnie 
uczestniczyła w  prem ierze w idow iska „Mo
dliszki” w  reżyserii E dyty Radzim skiej.

O godz. 17 w  M uzeum  R egionalnym  od
była się uroczysta w ieczornica, podczas 
k tó re j w ystąp ili m.in. uczniowie ze Spo
łecznego O gniska Muzycznego w  Jaworze.

P rzykrym  akcentem  obchodów ' Św ięta 
N iepodległości była kradzież w iązanek 
kw iatów , k tó re  złożyła młodzież szkolna 
pod obeliskiem.

T” >>J

Z prac
Urzędu
Miejskiego

Do U rzędu M iejskiego w pływ a ostatnio 
w iele podań o zezwolenie na ustaw ienie 
przenośnych kiosków  w  różnych punktach  
m iasta , zwłaszcza w  now ych dzielnicach 
(m.in. k ilk a  z nich dotyczy kiosków  w  os. 
Przyrzecze, hand lu jących  a rtyku łam i spo- 
v wczymi). Ja k  się dowiedzieliśm y, k ilk u 

n as tu  jaw orzan zasięgało też inform acji 
o niezbędnych form alnościach zw iązanych 
z uruchom ieniem  pryw atnych  stacji p a 
liwowych, s tacji obsługi samochodów, za
jazdów  turystycznych  i lokali gastronom i

cznych, zlokalizow anych przy trasach  w y
lotowych.

*
O pustoszały dom przy ul. Chrobrego, 

mieszczący hotel ZOZ-u, m a w reszcie w ła
ściciela. Rozpoczęto już prace zw iązane z 
adap tacją  p a rte ru  na działalność handlo
w ą; co będzie na wyższej kondygnacji, je 
szcze nie zdecydowano.

*
Do m iejskiej kanalizac ji podłączono k a 

nalizacyjną sieć Paszowice. Niegdyś P a 
szowice partycypow ały  w  kosztach budo
w y m iejskiej oczyszczalni ścieków w  M a- 
łuszowie.

*
S trychy w  budynkach m ieszkalnych 

przejętych  od R osjan zostaną zagospoda
row ane na m ieszkania. Obyło się przy 
tym  bez konfliktów , tak  częstych w  przy
padku obiektów, w  których  na strychach 
lokatorzy urządzili sobie kom órki gospo
darcze.

Dzień
Seniora

Nowo w ybrany  Zarząd M iejski Polskie
go Zw iązku Em erytów , Rencistów  i In 
w alidów  (prezes Ja n  Funtow icz, zastępca 
prezesa A lina Błażków, sek re tarz  Jan ina  
Woźniak, ska rbn ik  H elena G ruszczyńska, 
członek zarządu ds. ku ltu ra lno-ośw iato 
w ych M ieczysława Rybczyńska) zorgani
zował w  dniu  7 listopada br. „Dzień Se
n io ra”. Im preza była bardzo udana, senio
rzy m ieli okazję powspom inać m łode la 
ta  baw iąc się . w spólnie z legnickim  ze
społem w okalnym  „Nasze śpiew anie”.

Seniorzy na łam ach „Gazety Jaw orsk ie j” 
p ragną podziękować ludziom, k tórzy  przy
czynili się do organizacji ta k  w span iałe
go, miłego spotkania:
— zespołowi W ZERiI „Nasze śpiew anie”
— p. S tanisław ow i F urtakow i,
»— braciom  T abor (cukiernia na ul. Środ
kow ej i na pl. Wolności),
— p. W ładysław ow i M aciejew skiem u z 
cukiern i z ul. Legnickiej — za ciasta i 
słodkości,
— p. Jan in ie  G óral i p. Czesławowi Szum 
nem u — za kw iaty.

J.G.

Od red. Takich im prez pow inno być 
znacznie w ięcej. R ozśw ietlają one bowiem  
szarą rzeczywistość ludzi starszych. Nie 
zapom inajm y o nich, zasłużyli na to.

Rejonowe Biorę Pracy informuje
Bezrobocie w  Jaw orze i okolicznych 

gminach osiągnęło liczbę 4278 osób (w 
tym  2224 kobiety). Bez pracy pozostaje 
372 absolw entów  szkół, w  te j liczbie ko
biety stanow ią ponad połowę.

Na bezrobotnych w  m inionym  tygodniu 
czekało 58 m iejsc pracy  (22 dla kobiet). 
Skierow ania do pracy w ręczano -6 osobom.

W ypłacano zasiłek 1278 bezrobotnym . 
Ś rednia jego wysokość w yniosła 756.845 
złotych. Zakłady pracy i in sty tucje  nie 
sygnalizowały zam iaru  zw olnień grupo
wych.

Przygotow ana jest zm iana w  przepisach, 
norm ujących problem y bezrobocia! Z chw i
lą  gdy znane będą szczegóły, po inform uje
my o tym  Czytelników  „G azety”.

I znowu incydent 
w rejestracji Przychodni Dziecięcej

Odwiedziła naszą redakcję pan i Bogu
sław a B. (nazwisko do w iadom ości red.) 
i poskarżyła się na pracę re je stra to rek  
w  Przychodni Dziecięcej.

— Zgłosiłam  się z m oim  dzieckiem , k tó 
re  bardzo bolał ząb. Oświadczono mi, że 
nie m a stom atologa i odesłano do przy
chodni na ul. P iłsudskiego. Była godzina 
15.20, poprosiłam  więc pan ią z rejestrac ji, 
aby przedzw ontła do tam te j przychodni i 
spraw dziła, czy jeszcze p rzy jm uje stom a
tolog. U słyszałam  w  odpowiedzi: jestem

bardzo za ję ta  i n ie będę nigdzie telefono
wać... Pobiegłam  więc do ZOZ-u. N ieste
ty , w  te j drugiej przychodni nie zasta
łam  nikogo z dentystów .

— M am  dużo żalu do pani z re je s tra 
cji, gdyż jeden  te lefon  (za k tó ry  gotowa 
byłam  zapłacić) zaoszczędziłby m i sporo 
czasu a m ojem u dziecku — niepotrzebnych 
stresów.

Tyle pani Bogusława. Od siebie dodaj
my, że zdarzenie to  m iało m iejsce 8 listo
pada (to do w iadom ości przełożonych pa
n i z rejestracji).

Firma „Gemex” odnawia 
kamieniczki w Rynku

Spore zainteresow anie jaw orzan w yw o
łu ją  prace przy odnaw ian iu  elew acji za
bytkow ych kam ieniczek w  R ynku. W 
zw iązku z licznym i py tan iam i Czytelników  
w yjaśniam y, że w ykonuje je  —  i to  w y
jątkow o spraw nie i bez pow odow ania za
kłóceń w  życiu m iasta  — firm a „G am ex” 
z Czernicy (spółka z o.o.). Je j pracow nicy 
m yją elew acje pod ciśnieniem  ciepłą w o

dą, usuw ając resz tk i sta re j farby , uzu
pełn iają  u by tk i tynku , a następnie pom a
lu ją  fron tony  kam ieniczek zachodnionie- 
m iecką fa rb ą  o podwyższonej trw ałości.

Po zakończeniu robót jaw orsk i R ynek 
przybierze odśw iętny w ygląd co w  zw iąz
ku  ze zbliżającą się rocznicą 750-lecia 
m iasta  odnotowujem y.

Siedem cudów Jaworu
K u pokrzepieniu serc proponuję, by pan 

burm istrz  Bogusław  W ęgiel, gdy ty lko 
ogarhie Go chandra (co zawsze jesienią 
tak  byw a gdy miłość w iędnie jak  kw iat), 
sięgnął po ra tunek . Tym  ratunk iem  zaiste 
będzie zarządzenie zorganizow ania kon 
ku rsu  na siedem  cudów Jaw ora. Ja k  
znam  m iasto  — jest w  czym przebierać: 
ratusz, rynek , zam ek, kościoły i coś w ię
cej jeszcze, co k ry je  się w  zakam arkach. 
Pyszna to zabaw a dla młodzieży i dla do- 
rosłych od czasów helleńskich. A zatem  
— budow le i dzieła sz tuki w yróżniające 
się w artością artystyczną, niezwykłością, 
kosztownością. (W historii św iata zesta
w ione były różne dziwy: ogrody babiloń
skie, posąg Zeusa, św iątynie bogiń, pałace 
królów , la ta rn ie  m orskie, rzym skie budo
wle, a naw et a rk a  Noego). Będzie to  sp ra
w dzian dla m ieszkańców : ich rozeznania, 
przyw iązania, gustów , będzie to  wreszcie 
w ycena w łasnego m iasta, staw ian ie go w y
żej niż inne. Swoisty spraw dzian miłości, 
je j um ocnienie w  sercach, nie ty lko  J a 

w orzan.
W yborowi pow inny podlegać cuda au 

tentyczne, nie podrabiane, nie ru iny  an i 
zaschłe pom niki przyrody. Tym, k tórzy 
zna ją  Poznań śpieszę donieść, że tu ta j na 
pierw sze m iejsce w ybił się renesansow y 
ra tu sz  z kościółkam i, dalej św iątynie, za
meczki, pałace. Ci k tórzy  w ielb ią pracę 
organizacyjną, chcieliby w yróżnić zakłady 
H. Cegielskiego (to może coś takiego jak  
Kuźnia).

J a  nie brałem  udziału  w  w ielkopolskim  
konkursie. M am w  pam ięci jedyny mój 
cud — dom rodzinny, swoisty pałac, s ta 
ry, drew niany  dom n a  skarpie, zgrzybia
ły, okolony akacjam i. K iedyś przy zacho
dzie s taw ał się piękny, klasyczny, opro
m ieniony. W oknach złote św iatełka. Wzno
sił się, gontam i dotykał niebios. M atka 
m oja um arła  w  roku  1983, a urodziła się 
w  ubiegłym  w ieku. Dom skonał, um arły  
skow ronki, jaskółk i znad przyzby też po
um ierały . W m oim  sercu cud pozostał.

GERARD GÓRNICKI

Dobre wyniki tancerzy 
z  klubu „Roman”

11 listopada we W rocław iu odbyły się 
M istrzostw a Polski Jun iorów  w  10 ta ń 
cach tow arzyskich. S tartow ały  w  nich 2 
pary  z k lubu  tanecznego „Rom an”.

Z przyjem nością możemy poinform ować 
naszych Czytelników, że M ARIUSZ ZA
KRZEW SKI i BOGUSŁAWA JELONEK 
w tańcach standardow ych w ytańczyli w  f i

nale VI m iejsce, a w  tańcach  la tynoam e
rykańsk ich  sklasyfikow ani zostali na VII 
m iejscu! D ruga p ara  b iorąca udział w  tu r 
n ie ju  LESZEK MĄCZNIK i IZA KOWAL, 
do tarli do 1 /4  finału. (22 m iejsce w  Pol
sce).

Na podkreślenie zasługuje m ocna obsa
da tu rn ie ju , w  k tó rym  w ystąpiło  ponad 
60 par z całej Polski.

Cena 1000 zł



B iografie
pionierów

NOWODWORSKA IRENA — urzędnicz
ka, w ykształcenie średnie, członek PPS, 
PZPR, przew odnicząca ko ła Ligi Kobiet 
przy  S tarostw ie Pow iatow ym  w  Jaworze. 
U rodzona 16 m a ja  1924 r. w  Nowogródku. 
W 1943 r . w yw ieziona n a  roboty do I II  
Rzeszy. Po w ojnie pracow ała w  P aństw o
w ym  Zakładzie Ubezpieczeń W zajem nych 
w  Nowym  Tom yślu (1946). *

Do Jaw o r a p rzyjechała w e w rześniu  1946 
ro k u  podejm ując pracę w  Pow iatow ym  U

rzędzie R epatriacy jnym  (9.1946—8.1947). N a
stępnie by ła kierow niczką kancelarii w  
S tarostw ie Pow iatow ym  (9.1947—10.1949).

„Jed n a  z pierw szych pracow ników  S ta 
rostw a Powiatow ego w  Jaw orze. W  okre
sie wzmożonej akc ji osiedleńczej członek 
Kom isji Osiedleńczej. P racow nik  o w yso
k im  w yrobieniu  społecznym. O rędow nik 
sp raw  rep a trian ck ich ” (J. Ziętek). W 1949 
roku  przeszła do p racy  w  Spółdzielni „Sa
mopomoc Chłopska” w e W rocław iu. W póź
niejszych la tach  za trudn iona została w  U - 
rzędzie W ojewódzkim  w  Gorzowie W lkp.

W szelkie uwagi, w łasne spostrzeżenia 
proszę k ierow ać do p. M irosław a Szkiłą- 
dzia, M uzeum  Regionalne, ul. K lasztorna 
6, teł. 38-86, wew. 16.

W trakc ie  w ykopów  pod gazociąg w y
konyw anych w zdłuż u licy S trzegom skiej 
natrafiono  n a  w ysokości ul. C ichej n a  za
bytkow e fundam enty , wg w stępnych  o- 
ględzin, przypuszczalnie B ram y S trzegom 
skiej.

Ja k  w iem y z przekazów  historycznych, 
została ona rozebrana w  X IX  w ieku. Od
kryciem  zainteresow ano w ojew ódzkiego 
konserw ato ra  zabytków  oraz pracow ników  
M uzeum  Regionalnego.

O dalszych szczegółach poinform ujem y 
w krótce.

— Dlatego jest taki, bo N ysa m ogłaby  się pod nim  nie zm ieścić R ys. T. Idzik

Zgadzam się z p. Małasiewiczem
Zgadzam  się z osta tn im i zdaniam i a r 

ty k u łu  p. K.W. M ałasiew icza p t. „G aw ę
dy spod Jaw o ra”. Isto tn ie, obecnie p an u 
ję  b rak  poszanow ania dla w szelkich au 
torytetów , w ładzy, w ykonyw anego zaw o
du. W niedaw nych czasach złodzieja n a 
zywano defraudantem , odsuw ano się od 
ludzi niesłow nych. Dziś m ag istra  hand lu 
jącego kaw ą i soczkam i nazyw a się biz
nesm enem  i nie budzi on społecznej de
zaprobaty. Nie m a też m łodzieńców, k tó 

rzy  oprócz hand lu  „zhańbiliby  się” m o
zolną pracą.

P ostaw y tak ie  stw arza  obecna sy tuacja. 
Ale istn ieje  w iele in sty tucji pow ołanych 
do ksz ta łtow an ia  zachow ań ludzkich, k tó 
re  nic nie rob ią lub  za jm u ją  się czym 
innym...

Pom óżm y sobie sam i, bow iem  zostanie-1 
m y zalan i falą, b ru ta lności i przem ocy.

W.B.

JAWA CZY SEN?

Mikołajki dla najbiedniejszych dzieci
N asza ak c ja  „M ikołajki dla n a jb ied n ie j

szych dzieci” n ab iera  rum ieńców . Są już 
p ierw si ofiarodaw cy kw ot pieniężnych, 
rek ru tu jący ch  się spośród jaw orsk ich  k u 
pców. Z nając szczodrobliwość jaw orzan  
oczekujem y n a  dalszych sponsorów  zaba
w ek i kw ot pieniężnych. U pom inkiem  w  
naszej akc ji m ogą być rów nież zabaw ki 
używ ane w  dobrym  stanie, pozostałe w  
dom u po dzieciach k tó re  podrosły. S p ra 
w ią one innym  dzieciom ogrom ną radość.

In fo rm ujem y też, że przy  okazji im pre

zy Jaw orsk ie  S tow arzyszenie Pom ocy 
Ludziom  organizuje M ikołajk i dla w szy
stk ich  jaw orzan . N asz M ikołaj będzie ro 
zdaw ać paczki także tym  m ilusińskim , 
k tó rych  rodzice sk o n ta k tu ją  się z o rgani
zatoram i, podadzą dokładny ad res oraz 
w niosą n iew ielką opłatę. F undusze uzy
skane w  ten  .sposób zasilą kasę JS P L  i 
służyć będą organizacji innych im prez dla 
w spom ożenia potrzebujących.

JA CEK  K RA JEW SK I

Jaworski PGR 
uruchomi masarnię

W P aństw ow ym  G ospodarstw ie R olnym  
w  Jaw orze przy  u licy S taro jaw orsk ie j 91 
w  październ iku  bieżącego ro k u  u rucho 
m iono ubojn ię trzody  chlew nej. W  zaa
daptow anych  pom ieszczeniach gospodar
czych ubo jn ia  p rze rab ia  w  chw ili obec- 
aej 15 sz tuk  trzody  dziennie, za tru d n ia 
jąc 2 pracow ników . — W krótce za tru d n i
m y 4 pracow ników  i zw iększym y p ro 
dukcję — pow iedział nam  d y rek to r JA N  
PACHOLARZ.

Trzoda pochodzi z w łasnej produkcji, 
z Z ak ładu  Rolnego w  P iotrow icach, W y
tw órn i Pasz w  Paszow icach oraz Z akładu  
Rolnego w  W ladrow ie. M ięso z uboju

sprzedaw ane jest w  sklepie firm owym  
P G R  n a  os. Przyrzecze. U bojnia w y tw a
rza  rów nież 200 kg kie łbasy  w iejsk ie j 
tygodniow o, część m ięsa (półtusze) sp rze
daje do W ałbrzycha.

Do końca bieżącego roku  PG R  u ru ch o 
m i m asarn ię  do w yrobu  w ędlin , podro 
bów, z k tó re j w yroby  będą sprzedaw ane 
rów nież w  Legnicy w  u rucham ianym  tam  
skiepie. Docelowo w  firm ie  znajdzie za
tru d n ien ie  10 osób.

Ja k  w idać, pom im o tru d n e j sy tuac ji w  
ro ln ic tw ie w  PG R  Ja w o r n ie za łam ują  
rąk .

W.M.

Ogłoszenie -  kuriozum
Rozwożąc poprzedni nu m er gazety zau 

w ażyliśm y na tab licy  ogłoszeń przy sk le
pie w  G niew kow ie ogłoszenie o n as tęp u 
jącej treści:

„K opalnie G ran itu  w  G niew kow ie w  
likw idacji: M imo w ielokro tnych  in fo rm a
cji osobistych i p isem nych o w olnych 
stanow iskach w  innych kopaln iach  — 
część pracow ników  kopaln i G niew ków  
uparc ie  nie reagu je  n a  te  inform acje. 
Równocześnie przypom inam , że bez w zglę
du  na to, czy dojdzie do przekszta łceń  
w łasnościow ych w  przedsiębiorstw ie, czy 
nie kopaln ia  G niew ków  m a bardzo  m ałe 
szanse dalszej egzystencji. Na dziś jest

ta k a  sy tuacja, że n a  pew ne stanow iska 
m usim y przy jąć now ych pracow ników , a 
uparc i pracow nicy kopaln i G niew ków  po 
upływ ie w ypow iedzeń m ogą pozostać bez 
pracy .” (podkr. red.)

Pod ogłoszeniem  podpisał się, z upo 
w ażnien ia likw ida to ra , m gr inż. Zdzisław  
U rban.

W odróżnieniu od m gr. inż. U rbana  nie 
dziw im y się, że owi „uparci pracow nicy” 
kopaln i w  G niew kow ie ta k  przyw iązani 
są do sw ojej firm y. Owo p rzyw iązanie 
m a w  końcu sw ój konk retny , z ł o tó ^ —w 
w y w ym iar. dą '

Nieść kaganek oświaty Ma jaworskiej giełdzie 
zanotow ano:Ja k  bardzo tru d n a  je st sy tuacja  ośw ia

ty  w  obecnej chwili, n ie  m a potrzeby n i
kom u udow adniać. K ażdy mai kogoś w  
rodzinie, k to  się uczy albo uczy innych, 
albo zna kogoś, k to  się z n au k ą  zetknął. 
N iezrozum iała jest w ięc sy tuacja, że część 
nauczycieli postępuje tak , by  w idzieć ty l
ko czubek w łasnego nosa. Na dowód po
dam  k ilka  faktów , głośnych już w  n a
szym  mieście.

Nauczyciel, lub  raczej były  nauczyciel 
publicznie oświadcza, że jego koledzy po 
fachu  (niektórzy) rob ią  dzieciom w ięcej 
krzyw dy niż pożytku prow adząc zajęcia 
szkolne. Posiedzenia rad  pedagogicznych 
najciekaw sze są w  części dotyczącej po
działów  nagród, gdzie każdy  uw aża, że 
ty lko  on p racu je  ponad możliwości, kole-

w w w w w w w w ow w w ow

Pomóżmy sobie
M iejski O środek Pom ocy Społecznej w  

Jaw orze, ul. Legnicka 14, zw raca się o 
n ieodpłatne przekazyw anie w szelkiego ro 
dzaju  m ebli dla osób potrzebujących.

K ontak t: tel. 33-87, z k ie r. sekcji p. 
URSZULĄ GALA.

*
Serdecznie dziękujem y w łaścicielow i 

sklepu m eblow ego przy  ul. C hrobrego za 
przekazanie m ebli biurow ych dla naszej 
redakcji.

2 — Gazeta Jaworska

żanka czy kolega już się n ie  liczy, bo nie 
może m ieć w ięcej jak  ja . D yrek to r je s t 
ta k  „łubiany” przez pozostałe grono pe
dagogiczne, że chodzi jedną  stroną  ko ry 
ta rza  a pozostali drugą. W ystarczy znać 
kogoś z k lasy  o rok  w yżej, by w  n a 
stępnym  ro k u  się nie uczyć, bo nauczy
ciel ta k  sam o p y ta  i  to  sam o w ykłada 
od la t. M łody w ykładow ca n ie czerpie 
w zorów  od bardziej doświadczonych, bo 
i po  co, a  starszy  naw et n ie  zw róci u w a
gi, gdy te n  kopn iakam i czy kuksańcam i 
uczy zam iłow ania do sportu.

W ystarczy, n ie  chodzi tu  bow iem  o po
kazanie, że w  oświacie są sam i k retyn i. 
To byłoby nadzw yczaj krzydzące. Je s t 
duża g rupa nauczycieli, k tó rych  znam y i 
szanujem y, zna też i szanuje ich dzisiej
sza młodzież. D aje tem u w yraz swoim  
zachow aniem  n a  lekcjach, zaangażow a
n iem  i pam ięcią przy  n ielicznych św ię
tach.

Do n ich  w ięc k ie ru ję  ten  tekst. Nie 
dajcie się, drodzy pedagodzy! Wy, k tó 
rym  różne zak rę ty  i św ia tła  n ie  porobiły  
w ęzłów  na; mózgu. Weźcie się za ręce, 
utw órzcie k rąg  ra to w an ia  szkoły i naszych 
dzieci, bo nie zrobi tego najw yższa w ła
dza ośw iatow a, czego przykładem  są osta
tn ie  refo rm y szkolnictw a. N ie pozwólcie 
tym  nielicznym  „gangsterom ” ośw iaty  po
zostawić po sobie ru in  i zgliszcz! Dzieci 
n a  to  w szystko pa trzą  i w yciągają w nio
ski.

A co będzie, jak  pew nego dn ia n ie  p rzy j
dą do tak ie j w ilczej szkoły? Proszę Was, 
trzym ajcie sztam ę.

Demagog z R.

SPRZĘT ROLNICZY: C iągnik ogrodni
czo-rolniczy „Dzik-2” z osprzętem  i m a
szynam i — 6,5 m in  zł, d o ja rk a  A lfą La-r 
w al — 3,5 m in  zł, ładow acz „C yklop” — 
11 m in  zł, roztrząsacz obornika — 9 m in 
zł, ciągnik C-330 — 23 m in  zł, ciągnik 
C-355 z 1973 r. — 15 m in  zł, ciągnik  ro l
niczy „B iałoruś” w raz  z now ym  ty lnym  
ogum ieniem  — (cena do uzgodnienia), w y- 
rów narka  do d rew na z żeliw a — 10 m in  
zł, przyczepa d rew niana now a o ładow 
ności 3,5 t  — 6 m in  zł, duże opony do 
ciągnika C-360 — 1,4 m in zł za 1 szt.

SAMOCHODY: Toyota z 1984 r. 47 m in  
zł, Opel K adet D-1200, 1984 r. — 37 m in  
zł, A udi 80, 1979 r. — 22 m in, Polonez 
1500 — 36 m in  zł, Polonez do rem ontu  
(blacharka) z 1981 r. — 8 m in  zł, F ia t 
125p, 1500 z 1986 r. — 15 m in  zł, F ia t 
125p, 1300 z 1977 r. 4 m in  zł, F ia t K om bi 
z 1984 r. — 4 m in  zł, F ia t 126p z 1978 r. 
— 7,5 m in  żł, T ra b an t 601 L  z 1983 r . — 
6,5mln zł, S yrena Bosto z 1982 r. — 6 
m in  zł, T arp an  z 1983 r. — 10 m in  zł. 
zł.

MOTORY, MOTOROWERY: Ja w a  350
z koszem  z 1982 r. — 3,5 m in  zł, row er 
sportow y faw o ritk a  z 1991 r. — 1,5 m in 
zł, Sim son 1,4 m in  zł.

INNE: S iln ik  do „m alucha” now y — 3 
m in  zł, przyczepka do sam ochodu osobo
wego — 1,8 m in  zł, części zam ienne do 
Skody 105 — (cena do uzgodnienia), au to 
m aty  praln icze — 1,9 m in, lodów ki 750

tys. zł, te lew izor G rundig  — 450 ty s  zł, 
p iła  spalinow a — 950 tys zł, pom pa w od
na — 250 tys. zł, sam ow ar do kaw y —• 
250tys. zł, duży w ybór konserw  rybnych, 
flak i wołowe 0,5 1 — 10 500 zł, gołąbki 
strzelińsk ie 0,5 1 — 9200 zł, k lops w  k a 
puście 0,5 1 — 9100 zł. Szyby przednie do 
sam ochodów  p rodukcji k ra jo w e j i zag ra
nicznej (Fiat, Ford, A udi, Dacia, Skoda 
105, W artburg , Ł ada Sam ara, V olksw agen 
Golf, V olksw agen Je tta , V olksw agen P a 
ssat, M ercedes 123 i „07”, Opel K adet, 
R enau lt 5, NNysa, Żuk, Polonez, F ia t 126p 
w  cenie od 205 tys. do 1 225 000 zł m ożna 
było nabyć w  sklepie firm ow ym  „Agro- 
m y”. M ożna tam  było również, nabyć 
części układów  ham ulcow ych sam ocho
dów ciężarowych.

W JAZD n a  giełdę je st odpłatny:
— sam ochody — 10 tys. zł
— jednoślady — 5 tys. zł
— prow adzenie działalności handlow ej i ga

stronom icznej n a  te ren ie  giełdy — 10 ty 
sięcy złotych.

Podczas trw an ia  giełdy czynny je st ra 
diowęzeł, k tó ry  odpłatn ie (5 tys. zł za ko
m unika t) będzie in form ow ał o ofertach 
sprzedaży i kupna.

GIEŁDA czynna jest w  każdą niedzielę 
w godzinach od 8 do 13 na te ren ie  jawor- 
sk iej „A grom y”, róg  ulic K uzienniczej i 
Słowackiego. N a giełdzie m ożna handlować 
w szystkim , za w y jątk iem  alkoholu!

„R”

Gzy odkryto fundamenty Bramy Strzegomskiej?



Latu dwudzieste, 
lata trzydzieste—

S pełniając prośbę naszych Czytelników 
publiku jem y obszerne fragm enty  przew od
n ika niejakiego Koischwitza po Jaw orze i 
okolicach z końca la t trzydziestych, w 
tłum aczeniu państw a NATALII i W ALDE
MARA LUBANSKICH.

O dw ażm y się te raz  wejść „w przygnia
ta jąc ą  ciasnotę ulic, pod przytłaczające 
nas dachy, w czcigodny m rok kościołów”, 
w  dzielnicę k laszto rną Jaw ora.

P o ' skrzyżow aniu z ulicą Tkacką zn a j
du jem y się na terenie, nh k tó rym  na 
s ‘ osunkowo m ałej pow ierzchni między 
ulicam i Tkacką, K lasztorną i P lacem  L in- 
dem anna zna jdu ją  się n i m niej, n i w ię
cej ty lko  trzy  kościoły, dw a k lasztory  i 
szpital. Aż do XV w ieku, czyli do m o
m en tu  w ybuchu prześladow ań, dzielnicę 
tę  zam ieszkiw ali Żydzi. Obecny kościół 
szpitalny (w 1364 roku  synagoga żydow
ska), podarow ał k ró l A lbrecht II Radzie 
M iasta, k tó ra  kazała przekształcić koś
ciół n a  szpital. Za czasów burm istrza 
H ansa L eutebacha budow la ta  została w 
pełn i ukończona (1446 r.) i postanowiono, 
„że kap lica  Sw. A lbrechta m a się stać i 
zostać szpitalem ”.

Z najdu jem y się w  m iejscu  z daw ien 
daw na uczęszczanym  przez ludzi. Przy 
w znoszeniu nowego budynku  szpitalnego 
wv 1726 roku  znaleziono u rn y  gliniane. 
W skazują one na znajdu jące się tu  cm en
tarzysko z zam ierzchłych czasów. Złote 
i sreb rne m onety  o w artości 1831 gulde
nów, k tó re  w ykopał 16 czerwca tego sa

mego roku  pew ien inw alida, były  pozo
stałościam i z owych czasów, ponieważ po 
te j ciasnej uliczce przechadzali się tam  i 
z pow rotem  kupcy, k tórzy  pom nażali 
sw oje skarby; i zupełnie nagle w szy
s tk ie  te  m iejsca pozbaw ione zostały te j 
ogrom nej pracow itości i domowego do
brobytu , m ieszkańcy uciekli przed n ie
naw iścią swoich w spółm ieszczan i w  n a 
dziei na szczęśliwy pow rót pow ierzyli 
sw oje dobra jedynie pew nej skry tce — 
ziemi. 17 czerw ca 1926 roku  w ydobyto z 
w nętrza dom u przy ulicy T kackiej 18 z 
głębokości 2 m etrów  20 u rn  dom owych 
z pozostałościam i kości zwierzęcych, po
chodzących z X III w ieku do XV stu le
cia, k tó re  przedstaw ia ją  ofiarę, k tó rą  b u 
downiczy ufundow ał w  celu zażegnania 
wszelkiego nieszczęścia. O fiary tego ro
dzaju  m iały już daw no szerokie zastoso
w anie.

Odnowiony w  1729 roku  kościół Sw. 
A lbrech ta był z pew nością połączony 
z budynkiem  sąsiadującym . O braz na oł
ta rz u  nosi im ię K ynast — 1756 r. God
nym  uw agi jest dobrze w yrzeźbiony 
krzyż n ą  płn. stron ie w e w nętrzu  kościół
ka.

W ulicy K lasztornej dostrzegam y k la 
sztor z jego strzelistymi dachem . P o rta l 
został w  roku  1834 obciążony wykuszem , 
a obecnie pusty  budynek  w ykorzystyw a
ny  był do 1919 roku  jako zbrojow nia fo r
ty fikacji granicznej. Budow a budynku 
klasztornego przypada na ostatn ie ćw ierć
wiecze XV stulecia. Podczas gdy w  w ięk
szości m iast Ś ląska istn iały  już k laszto
ry, w  Jaw orze nie doszło do założenia 
takowego. W roku  1454 zjaw ił się w  m ie
ście w  drodze pow rotnej z W rocław ia k a 
znodzieja franciszkańsk i J a n  K apistran . 
Na polecenie Papieża jeździł on już w 
1453 roku  z Łużyc przez Z łotoryję i Leg
nicę . do stolicy Dolnego Ś ląska, aby p ra 
wić kazania przeciw ko w rogom  kościoła, 
a w  szczególności przeciw ko husytom . Po 
k ró tk ie j nieobecności odwiedził ponownie 
w  1454 roku  „swoje m iasto”, W rocław. 
K ap is tran  był m ałym , suchym  człowiecz
k iem  w  w ieku  ,68 lat, „o ciele złożonym 
jedynie ze skóry, żył i kości, o szczególnej 
elokw encji, n iesłychanej pam ięci, prow a
dzącym  surow y try b  życia”. W szarym  
franciszkańsk im  habicie, przepasany po
wrozem , chodził boso w  drew nianych  san
dałach. W tow arzystw ie zakonnych b raci

Franciszkanów  o surow ych regułach za
konnych, tzw. Bernardynów , w jechał 
Jan  K apistran  do Jaw ora. Ja k  wszędzie, 
tak  i tu  potrafił on swoimi płom iennym i 
mowami, k tóre kierow ał' po łacinie prze
ciwko upodobaniu do strojów  i próżności, 
wywrzeć ogromny w pływ  na m asy ludz
kie i dokonywać cudownych uzdrowień. 
Zakończenie kazania nawołującego do po
k u ty  tworzyło, jak Wszędzie, straszne w i
dowisko płomieni. Na rynku kazał K a
p is tra n  spalić wszystkie stroje, kości (do 
gry), lu stra , m aski, karty  itp. Na koniec 
n a  stosie znalazło straszną śmierć sze
snastu  Żydów... Na próżno próbował Ka
p is tran  przekonać R adę M iasta do prze
kazania- g ru n tu  pod budow ę klasztoru dla 
B ernardynów . W ściekły opuścił „nieświęte 
m iasto”. W końcu w  1485 roku  otrzym ali 
F ranciszkanie o surow ych regułach za
konnych (B ernardyni) zezwolenie na bu 
dowę k lasztoru  w raz z kościołem  „na ul. 
A lbrechta między b ram am i Bolkowską i 
S trzegom ską”. D okum ent dotyczący tego 
w ydarzenia pochodzi dopiero z 9 czerw 
ca 1492 roku. Budowa została za przy
zwoleniem  kró la M athiasa C erv in iusa 
ukończona w  1488 roku  na koszt b iskupa 
Jana , k tó ry  jeszcze w  1490 roku  żył jako 
m nich w  klasztorze B ernardynów  w e 
W rocławiu. W 1489 roku  k lasztor jaw or
ski uroczyście oddano do użytku k u  czci 
patronów  M arii i A ndrzeja, w  obecności 
naczelnika prow incji, księcia K azim ie
rza...

(ciąg dalszy nastąpi)

Polacy 
nie gęsi
Był okres, w  k tó rym  do naszego języka u- 

siłowano w prow adzić różne dziwolągi sło
w ne. Poczciwy żyrandol nazyw ano „zwi
sem ”, listonosza — „doręczycielem ”... Na 
szczęście, określen ia te  zagnieździły się je 
dynie w  języku zzaopatrzeniow ców  i k rze
w icieli „nowego”.

Obecnie obserw ujem y inw azję obcych 
zw rotów  i nazw, częstokroć n iezrozum ia

łych n aw et dla sam ych użytkow ników , a 
n ierzadko m ających odm ienne znaczenie! 
Sklepik z przysłow iow ym  m ydłem  i po
w idłem  krzyćzy więc z szyldu nazw ą „Bu
tik ” (!), a  „Sezam ” okazuje się barakow o
zem zaadaptow anym  prowizorycznie n a  o- 
kolicznościowy handelek.

Nie wiem , czy obowiązuje jeszcze 'p raw 
ny  obowiązek akceptacji przez organa ad 
m in istrac ji państw ow ej form  rek lam  lub 
szyldów. P rzed la ty  istn ia ł tak i wymóg i 
obowiązek akceptacji przez zawodowego 
plastyka. O ile tak , m ożna by  przy  te j oka
zji zwrócić uw agę na proponow aną nazw ę 
i n iek tó re  z nich sprow adzić „na ziem ię”. 
Przecież Polacy nie gęsi — także pom ysło
w i i pracow ici Jaw orzanie.

'W.B.

Powiatowy szklarz
Odwiedził redakcję  p. WACŁAW D ZI

DO. — Do drugiej połowy la t sześćdziesią
tych prow adziłem  w  lokalu, k tó ry  teraz 
zajm ujecie, zakład szk larski — pow iedział 
nam , wzruszony. — Później przeniosłem  
się do lokalu  naprzeciw ko, w  k tó rym  obe
cnie jest sklep m ięsny „U p. Ju reczka”. 
W yrem ontow ałem  te pom ieszczenia i u rzą 
dziłem  w arsztat, w  k tó rym  za trudniałem  
3. uczniów...

P an  W acław  zwrócił nam  przy okazji 
uw agę n a  dom przy ;ulicy G runw aldzkiej, 
w  k tó rym  m ieści się obecnie zakład n a 

p raw y  sprzętu  r tv . N a szybie tego lokalu  
jest w ygraw erow any tzw. d iam ent oraz 
cyrkiel, a try b u ty  szklarza. Znak, że przed 
la ty  m ieścił się tu  zakład  te j w łaśn ie b ran 
ży.

W yjaśnijm y skąd w ziął się ty tu ł naszej 
no ta tk i. Otóż p. W acław  Dzido, k tóry  przy
był do Jaw o ra  pód koniec la t czterdzie
stych, był jedynym  specja listą  w  sw ojej 
specjalności na całą okolicę. A że roboty 
w  tych czasach dla szklarza nie b rakow a
ło, s tąd  i popularność p. W acław a w śród 
ówczesnych m ieszkańców  pow iatu  oraz 
przydom ek: pow iatow y szklarz...

ZUS INFORM UJE

Średnia emerytura 
w Legnickiem 
wynosi niespełna 1,3 min z ł

88 tysięcy re n t i em ery tu r co miesiąc 
w ypłaca m ieszkańcom  w ojew ództw a legni
ckiego Oddział ZUS w  Złotoryi. Około 20 
tys. św iadczeń o trzym ują rolnicy, a pozo
stałe, blisko 70 tys. to em ery tu ry  i ren ty  
tzw. pracownicze. Jak ie  to kwoty? 8 osób 
może czuć się em ery talnym i krezusam i, o- 
trzy m u ją  ponad 6 m in zł. N astępna g ru 
p a  — 2 tys. mieszkańców, też nie pow inna 
m arkotn ieć na w idok listonosza z p rzeka
zem, ich św iadczenia przew yższają 2,5 min 
złotych.

Łatw o obliczyć, że zdecydow ana ilość ren t 
i em ery tu r oscyluje wokół średniej, k tó ra  
w ynosi 1 257 396 zł, a  w  przypadku  ro ln i
ków  820 312 zł. R enty  inw alidzkie to  od
pow iednio 907 331 zł, a rodzinne 897 459 zł.

Jeśli prezydent podpisze zatw ierdzoną 
przez Sejm  ustaw ę o em ery turach , ta k a  
s tru k tu ra  św iadczeń w  w ojew ództw ie le 
gnickim  ulegnie zm ianie. Na lepsze?

—  * —

Bywa, że dw ie m łode kobiety, urzędnicz
k i ZUS, b iorą lupę i  rozszyfrow ują dane 
zapisane n a  dowodzie w płaty . P rzeszukują 
przepastne szuflady z dokum entam i, sp raw 
dzają, w ydzw aniają (a trzeba się śpieszyć), 
bo w  bilansie coś nie g ra  i odpowiedzial
n a  koleżanka znow u nie dostanie prem ii.

KOCHANI PŁATNICY SKŁADEK — 
piszcie w yraźnie! (swoje nazwisko i NKP, 
czyli num er kon ta  płatn ika).

To rzeczywiście najw ażniejsze, że doko
naliście w płaty, ale isto tne też, czy w pły
n ie ona na W ASZE konto, czy też — przez 
pom yłkę — n a  inne. P rzypom inam y, że 
w płaty  przyjm ow ane są w  kasach ZUS w  
Oddziale ZUS w  Złotoryi przy  Alei M iłej 6; 
w  In spek to ra tach  ZUS: w  Lubinie przy  u li
cy D rzym ały 12, w  Głogowie przy ul. Św ier
czewskiego 38.

K asę ZUS w  Legnicy obsługuje Spółka 
„YAX” n a  O siedlu P iekary  przy  ul. M a
zowieckiej 2 w  godz. 8—12.

J e s z c z e  w  ty m  roku

Nagrody 
„Gazety Jaworskiej”

N a posiedzeniu kolegium  redakcyjnego 
postanow iliśm y jeszcze w  tym  roku, w  
grudniu , przyznać trzy  nagrody pieniężne 
(w sum ie 3 m in złotych) osobom, k tó re  w  
m ijającym  roku  najw ięcej zrobiły d la  J a 
w ora i jego m ieszkańców.

W zw iązku z powyższym zw racam y się

do naszych Czytelników  o zgłaszanie k an 
dydatu r do nagród „Gazety Jaw o rsk ie j”. 
Propozycje (w poniższej ankiecie) z k ró t
kim  uzasadnieniem  należy składać w  n ie

przekraczalnym  term in ie  do 5 g rudn ia  br. 
O tym , k to  otrzym a nagrodę, zadecyduje 

specjalnie pow ołana kom isja.

A N K I E T A
Moja kandydatura:

im ię i nazwisko

ew. adres

Uzasadnienie:

adres

Wypełnij —  zostaw w punkcie sprzedaży gazety lub w redakcji „GJ”

Kandydaturę zgłosił:

im ię i nazw isko



DYREKCJA ZESPOŁU 
O PIEK I ZDROW OTNEJ 

W JAW ORZE
składa

gorące podziękowania

Panu STANISŁAWOWI 
KRZYSZCZUKOWI

Wójtowi Gminy Udanin
oraz w szystk im  osobom, 
k tó re  udzieliły  pomocy 

w  postaci ziemiopłodów 
Szpitalow i R ejonow em u w  Jaw orze

N apraw a junkersów  gazowych. Roczna 
gw arancja! W iadomość w  redakcji.

*
M ontaż i n ap raw a junkersów  i pieców 

e.o. — S tan isław  Białowąs, ul. W ieniaw 
skiego 8a/3.

*
B etoniarn ia — P iotrow ice 141 (w pobli

żu szkoły) o feru je p ły ty  W PS, pustak i „Al
fa ”, bloczki betonowe, kręgi, przepusty, 
p ły ty  chodnikowe, kraw ężniki, obrzeża. 
Istn ie je  możliwość załadunku i tran sp o rtu  
w yrobów . Teł. Jaw o r 30-68, w ieczorem .

*
Żaluzje w ielokolorowe, poziome, piono

we, m arkizy, rem onty, na ra ty , zam ki 
„T ytan”. Tel. 33-52, wieczorem .

*
W ideofilm owanie. Telefon 33-65.

*
Tanio sprzedam  Ja w ę  350 z bocznym  

wózkiem. M ściwojów 27.
*

Tanio sprzedam  pianino, T raban ta , piec 
c.o. Kam ino oraz kafe lk i kuchenne i ła 
zienkowe. Tel. 22-06.

*
Sprzedam  garaż przy  ul. Rzecznej. W ia

domość w  redakcji.
*

Sprzedam  kom puter ZX Spectrum  128 
plus 2 w  bardzo dobrym  stanie, cena do 
uzgodnienia. Ul. B ohaterów  G etta  23/4.

*
Sprzedam  przyczepę D-47 — w yw rotka, 

4,5 tony  lub skrzyniow ą D-35, 3,5 t. W ia
domość w  redakcji.

*
„M irbud”, Jaw or, ul. C hopina 7a. O ka

zja! W ielka w yprzedaż: od dyw anów  do 
zabawek!

*
Tanio sprzedam  kom plet wypoczynkowy. 

Ul. P iękna 2a/7 , tel. 27-37 po godz. 16.
*

Sprzedam  ładowacz „Cyklop” i roztrzą- 
sacz obornika oraz siln ik  do F ia ta  1500 
(mało używany). G ranow ice 38.

*
Sprzedam  lodów kę i kuchnię gazową. Te

lefon 33-50.
*

O dstąpię m ieszkanie, 62 m 2, I p iętro, 
2 pokoje, kuchnia, łazienka. Tel. 28-99 
do godz. 15.

*
Sprzedam  now y a p a ra t F u ji. W iado

mość w  redakcji.

*

Sprzedam  m ieszkanie w  Jaw orze, II 
p iętro , 30 m 2, bez wygód. Tel. Legnica 
62-346, wieczorem .

Wszystkim, którzy uczestniczyli 
w ostatniej drodze 

ukochanej mojej matki

REGINY GWI2DZIŁ

wyrazy wdzięczności 
i podziękowania składa

syn Artur
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OGŁOSZENIA drobne

S K L E P  M E B L O W Y
w Jaworze, ul. Chrobrego 29, tel. 31-38

czynny codziennie od godz. 10 do 18, w soboty od godz. 10 do 14

POLECA SZEROKI ASORTYMENT MEBLI
znanych firm polskich:

(Bydgoszcz, Swarzędz, Chojnice, Łódź, Gorzów i innych):

— SEGMENTY POKOJOW E

— MODNE ZESTAWY MEBLOWE 

— ZESTAWY KUCHENNE

— KOM PLETY W YPOCZYNKOWE 

— SY PIA LN IE „

M eble objęte są roczną gw arancją!
P łatność gotów ką lub  czekiem  potw ierdzonym

O ferujem y rów nież sprzedaż ra ta ln ą  m ebli n a  dogodnych w arunkach . 
P rzy  zakupie powyżej 1,5 m in zł dowozim y m eble do dom u k lien ta

bezpłatnie!

Jaworski Ośrodek Kultury
PROWADZI:
— JAW ORSKI KLUB TANECZNY „ROMAN”

— TEATR ANIM A CJI „DO-DO”
— AM ATORSKI KLUB FILM OW Y „CREDO”

— KLUB FOTO G RA FIK A  „JOH N ”
— SEK C JĘ PLASTYCZNĄ dla zaaw ansow anych i początkujących 

— TEATRZYK DZIECIĘCY
— CHÓR

— SEK C JE BRYDŻA SPORTOW EGO 
— ZESPÓŁ MUZYCZNY „BIEM ”

ŚWIADCZY USŁUGI W ZAKRESIE:
— organizacji im prez rozryw kow ych, uroczystych przyjęć rodzinnych, rau tów  

tow arzyskich, bankietów  w eselnych, urodzinow ych itp.
— żyw ienia w ycieczek turystycznych

— w ideofilm ow ania
— tran sp o rtu  tow arow o-osobowego

— nag łaśn ian ia im prez m asow ych

Ponadto w strukturze JOK-u działają: .
K lub „P iw nica R atuszow a” — G iełda sp rzę tu  rolniczego, sam ochodów, 
m otocykli itp. — P u n k t sprzedaży kw iatów , pam iątek  i w ydaw nictw  

o Jaw orze — K iosk w arżyw no-spożyw czy — A ntykw aria t 
Jaw orsk i O środek K u ltu ry  jest w ydaw cą tygodnika „G azeta Jaw o rsk a”

BIURO TURYSTYKI I WYPOCZYNKU 
Jawor, Rynek 19, telefon 40-8.4, teleks 0782.490

»,JAN“TOUR
ZAPRASZA SZANOWNYCH KLIENTÓW 

do korzystania z naszych usług w zakresie:
®  ubezpieczeń kom unikacyjnych  i indyw idualnych „W arta”

— krajow ych  i zagranicznych 
©  rauerw acji biletów

— „Lot” do w szystk ich  k ra jó w  św iata
— na lin ie prom ow e PŻB

sprzedaży:
— skierow ań wczasowych i kolonijnych do ośrodków w k ra ju  

i za granicą
— biletów  przewozowych do 24 m iast w Niemczech, 

a także F ran c ji i H olandii
— biletów  do „P anoram y R acław ickiej”

organizacji:
— wycieczek po Polsce i innych k ra ja ch  Europy
— „szkoły na m orzu” d la młodzieży szkolnej
— innych form  w ypoczynku n a  życzenie k lien ta

Z ,,JAN-TOUREM” solidnie, szybko i przyjemnie

ZAPRASZAMY!
Czekamy na PT K lientów  od poniedziałku do p ią tku  w  godz. 8—16 

w  soboty w  godz. 10— 12

K ochanym  Rodzicom 
BOGUM ILE i ALFREDOW I 

II A N C Z K O 
z okazji 25 rocznicy ślubu

moc najserdeczniejszych  życzeń 
zdrow ia, wszelkiej pom yślności 
oraz w ielu  la t zgodnego pożycia 

m ałżeńskiego przesy ła ją
córka K rystyna  z mężem, 

w nuczek M ateuszek 
i K am ilek  oraz m am a

Moc życzeń zdrowia 
kochanej Żonie, Mamusi 

i Babci
STANISŁAWIE DUSZA

w dniu imienin 
i 60 rocznicy urodzin

przesy łają

m ąż, dzieci, zięć i w nuk i

Kochanej Mamie, Babci 
i Prababci

KATARZYNIE PIETRYGA
z okazji 80 rocznicy urodzin 

życzenia zdrowia 
i radości w życiu

przesy ła ją

córki z zięciam i, 
w n u k i i p raw nuczka

NOWO OTWARTY SKLEP 
odzieży

i galanterii skórzanej

SALAMANDRA
przy ul. Staszica 18

ZAPRASZA 

NA UDANE ZAKUPY 

w godzinach od 10 do 17

SKLEP FIRMOWY

9 i9/ %
JAWOR, UL. LEGNICKA 2

(obok jub ilera)

SZEROKI ASORTYMENT 

WYSOKA JAKOŚĆ 

I PRZYSTĘPNE 

CENY TOWAROW

Zapraszamy!

NOWO OTW ARTY 

ZAKŁAD KUŚNIERSKI
Róży Bęś

w M ściwojowie 42, tel. 15-46 
ZAPRASZA CODZIENNIE 

w  godzinach od 8 do 16 
Proponujemy PT Klientom

szycie k u rtek  fu trzanych , fu ter, 
czapek, toczków

Krótkie terminy, atrakcyjne ceny! 
Z a p r a s z a m y !



PH-U „EAX”
telefon 32-39

MAGAZYN przy ul. PONIATOWSKIEGO 22

O F E R U J E :

9  ART. SPOŻYW CZE — w oda m ineralna , soki, galaretk i, m arm oladę, 
dżemy, lizaki, gum y do żucia, m asło orzechowe 

8  ART. TEKSTYLNE — skarpety , rajstopy , ra jtuzy , figi, biustonosze 
8 ART. PIŚM IENNICZE — długopisy, p ióra kulkow e, flam astry , 

ko rek to ry , gum ki do zm azyw ania itp.
#  CHEM IĘ GOSPODARCZĄ w  pełnym  asortym encie, z w ielu firm , 

m iędzy innym i CILGATE, PALMOLIYE!

Serdecznie zapraszamy właścicieli sklepów!

PRZEDSIĘBIORSTWO HPU

»MRMAX« s.c.
I N F O R M U J E

że z dniem 4 listopada 1991 r. otwiera

ZAKŁAD USŁUG ELEKTRONICZNYCH

świadczący usługi w zakresie:

■  serw isu  gw arancyjnego sprzętu  RTV zakupionego w  sklepie firm ow ym  
w Jaw orze przy ul. C hrobrego 4,

H  nap raw y  sprzętu  RTV produkcji polskiej i zachodniej,

HI p rzestra jan ia  wszelkiego sprzętu  audio-video,

H  m ontażu an ten  sa telitarnych ,

HI m ontażu dekoderów  telegazety, pilotów , w ejść i w yjść m onitorow ych, 

H  m ontażu alarm ów  domowych, sam ochodowych,

IS m ontażu bram ofonów , indyw idualnych i zbiorowych.

Sprzęt na gwarancji o wadze powyżej 10 kg przywozimy i odwozimy 
bezpłatnie własnym środkiem transportu

W przypadku usług odpłatnych, n a  życzenie k lien ta , sprzęt RTV 
przewozim y w łasnym  tran sp o rtem  po kosztach w łasnych 

(na te ren ie  Jaw o ra  koszt przewozu w ynosi 25 000 zł. Poza obrębem  m iasta  -  
do 10 k m  — 50 000 zł; przy  odległości powyżej 10 km  — staw ka za 1 km

wynosi 1600 złotych).

Zgłoszenia przyjmuje w godz. od 9 do 17 NASZ SERWIS 
Jawor, ul. Chrobrego 37

PUNKT HANDLOWY

BSD □BDB
przy ZAKŁADACH GRAFICZNYCH — JAWOR, PL. SENIORA 4

CZYNNY w godz. od 10 do 18, w  soboty od 10 do 14

OFERUJE:

8 Odzież i obuw ie z im portu  

8 K u rtk i dziecięce 

8 Obuwie dziecięce 

i młodzieżowe

8 Odzież skórzaną

8  A rtykuły  papiernicze

9  D ruki akcydensowe 

(rachunki, paragony)

Prowadzimy również WYPOŻYCZALNIĘ KASET VIDEO 

ceny: 5000 zł za dobę — 6000 zł za weekend

Muzeum Regionalne
w JAWORZE, UL. KLASZTORNA 6 — tel. 30-86 i 23-21

ZAPRASZA
w środy, piątki, soboty i niedziele w godz. 10—16

KAWIARNIA „MUZEALNA’
zaprasza codziennie w godz. 10—20

MUZEUM PREZENTUJE BOGATE ZBIORY SZTUKI i RZEMIOSŁA 

oraz ŚWIADCZY USŁUGI W ZAKRESIE:

— oprow adzania po w ystaw ach  i po m ieście g rup  i osób pojedynczych
— konserw ow ania dzieł sz tuk i m alarstw a ściennego i kam ien iark i
— sprzedaży w ydaw nictw a, pam iątek , rysunków  oraz drobnych dzieł sztuki 

i rzem iosła
— badań  archeologicznych
— tran sp o rtu  osób i tow arów  sam ochodem  „N ysa”
—  w ynajm ow ania sali odczytowej i k aw ia rn i n a  im prezy oficjalne i tow a

rzyskie.

Nowo otwarta
MINI-HURTOWNIA 

w Niedaszowie, tel- 15-52

O F E R U J E :

©  ra js topy  m in i — 5000 zł 
©  ra js topy  m id i — 5300 zł 
®  ra jstopy  m ax i — 7000—7500 zł 
©  w zory, strecz gładki i w e w zory 

lycra
©  skarpety , d resy  i inne

Czynna codziennie 
od poniedziałku do soboty 

w godzinach 9—17

Niebywała okazja!

WYPRZEDAŻ

pełnowartościowych zapasów 

ODZIEŻY UŻYWANEJ! 

Tylko do końca listopada! 
Wszystko na wagę!

— Jedynie 40 000 zł za kg — 
Przy  zakupie powyżej 5 kg  — 

35 000 zł za kg

„ L U M P E  X” 
Jawor, ul. Chopina 2

naprzeciw  GC „SCh”

GM INNA SPÓŁDZIELNIA 
„SAMOPOMOC CHŁOPSKA” 

W MĘCINCE

ODDA W DZIERŻAWĘ
Bar „Zacisze” w Pomocnem

Bliższych in form acji udziela 
b iuro  Spółdzielni w  Męcince 

te lefon  46-25

ZAPRASZAMY NA

CALLANETICS
Z a jęc ia ' odbyw ają się w  sali LO 

w  Jaw orze w  poniedziałki 
i czw artk i — godz. 18.30

pod kierunkiem mgr KF 
ze specjalności rekreacji ruchowej 

ELŻBIETY BARANSKIEJ-ZIMNEJ

Nowo otwarty sklep
AUDIO-VIDEO

ul. Chrobrego 36 

PROPONUJE

SUPER OKAZJĘ!
SPRZEDAŻ PREMIOW ANĄ 

także a trak cy jn e  raty! 

CENNE NAGRODY!

GŁÓWNA WYGRANA:
NISSAN PRAIRIE!

Dla stałych klien tów  bonifikaty!

NOWO OTWARTY KIOSK 
w „Piwnicy Ratuszowej”

czynny codziennie w  godz. 9—21 

OFERUJE PT KLIENTOM
kwiaty, pamiątki, zabawki 

dla dzieci, wydawnictwa o Jawo
rze książki: „Mity greckie”, 

„Ladacznica i chłopcy” Stanisława 
Srokowskiego, „Cmentarz Ły

czakowski”, „Cmentarz obrońców 
Lwowa” Stanisława Nicie!

Można tu  rów nież nabyć w yda
w nictw a Józefa Z iętka i Ja n a  

Rybotyckiego

Wypożyczalnia Kaset Video 
„R A M”

przy Jaworskim Ośrodku Kultury
Jaw or, R ynek 5

PROPONUJE:

1. W ybory Miss Jaw ora  ’91
2. Przez k ra in ę  złota i m iedzi

w  poniedziałki, środy i czw artk i 
w  godz. od 10 do 16 

oraz we w to rk i i p ią tk i •— 10—17

— 5 tys. zł za dobę —

Gazeta Jaworska — 5



CZWARTEK — 14 listopada Program telewizyjny 21.45 R aw a B lues (2) 
22.35 W iadomości

program I

8.00 W iadomości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 P rzy jem ne z pożytecznym

10.00 „M iller i M ueller” (2) seria l USA
10.50 Sto la t — m agazyn ubezpieczeń społ.
11.50 W iadomości
12.00 Telew izja edukacyjna
16.00 S tudio 7 proponuje
16.15 K w ant
17.15 Teleexpress
17.30 Telem uzak
18.10 Spin — m agazyn popularnonaukow y
18.30 Podróże do Polski — repo rtaż
18.50 M agazyn katolicki
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „M iller i M ueller” (2) seria l USA
20.55 ABC ekonom ii
21.00 Bez pośredników
21.20 Pegaz
21.50 K ariery  i b arie ry
22.50 W iadomości
23.10 F am ily  album
23.40 BBC

program II

7.30 P anoram a
7.35 Rano
8.10 „Łebski H arry ” seria l anim ow any
8.35 Telew izja biznes
9.00 „W lab iryncie” seria l tp

10.00 CNN
10.10 Język angielski (7)
16.25 Pow itanie
16.30 P anoram a
16.40 „Pokolenia” seria l USA
17.05 „R avensbriick — próba dokum entu” 

reportaż
17.35 „M arc i Sophie” seria l franc.
18.00 F akty
18.30 „Ingm ar B ergm an” cz. 2 film u dok.
19.30 Język francusk i (6)
20.00 Studio sport
21.00 P anoram a
21.20 Sport
21.30 R ew elacja m iesiąca: „T urando t” 

Giaccomo Pucciniego (opera w  trzech 
aktach)

23.45 X  M iędzynarodow y K onkurs Skrzyp
cowy im. H enryka W ieniawskiego

24.00 P anoram a

PIĄTEK — 15 listopada

program I

8.00 W iadomości
8.10 Dzień dobry
9.35 Szkoła dla rodziców

10.00 „Bill Cosby show ” seria l USA
11.50 W iadomości
11.00 Telew izja edukacyjna
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 C iuchcia — dla najm łodszych
17.05 Język angielski dla dzieci (28)
17.15 T eleexpress
17.35 P iłk arsk a  k ad ra  czeka
17.45 K lub dobrej książki
18.10 „Bill Cosby show ” seria l USA
18.35 R aport — M acedonia
19.00 Refleks — pr. publicystyczny
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „M iasteczko T w in P eaks” seria l USA
20.55 ABC ekonom ii
21.00 Polskie ZOO (powt.)
21.10 Zespół Zapis p rzedstaw ia
21.50 Billy Idol n a  W embley (2)
22.45 W iadomości
23.10 W ieczór konesera: „Jeżeli...” d ram at 

obyczajowy prod. angielsko-am eryk. 
(r. prod. 1969 — 111 min.)

program II

7.30 P anoram a
7.35 Rano
8.10 „Lucky L ukę” seria l anim ow any
8.35 Telew izja biznes
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9.00 „Pokolenia” seria l USA
10.00 CNN
10.10 Język  angielski (37)
16.25 P ow itah ie
16.30 P anoram a
16.40 P okolenia” seria l USA
17.05 N a m orskim  szlaku
17.30 Telew izja W rocław
18.00 F ak ty
18.30 Telęw izja W rocław
21.00 P ano ram a
21.20 S port
21.30 Publicystyka k u ltu ra ln a
22.00 „Przygody dobrego w o jak a  Szw ejka” 

(6) seria l prod. au striack ie j
,22.55 Publicystyka k u ltu ra ln a
23.45 X  M iędzynarodow y K onkurs S krzyp

cowy im. H enryka W ieniaw skiego
24.00 P ano ram a

SOBOTA — 16 listopada

program I

7.30 P rog ram  dnia
7.35 W szystko o działce
8.00 W iadomości
8.10 Rynek-A gro
8.40 N a zdrow ie
9.00 Z iarno

10.30 Język angielski dla dzieci (29)
10.35 „W ojownicze żółwie N in ja” serial 

anim ow any prod. USA
10.55 W ojskowy program  publicystyczny
11.20 Telew izyjny koncert życzeń *
11.50 W iadomości
12.00 W ędrów ki dalekie i b liskie
12.40 My i św iat
13.00 Siódem ka w  Jedynce
13.30 Rodzina rodzinie
14.00 W alt D isney przedstaw ia
15.15 Z arch iw um  te a tru  telew izji: „Rewi

zor” M ikołaja Gogola
17.15 Teleexpress
17.35 B utik
18.00 „Co dale j?” repo rtaż
18.25 „D etektyw  w  su tan n ie” seria l USA
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.00 Polskie ZOO
20.15 „Tajem nice P ary ża” film  franc.
22.00 T em at
22.30 Sportow a sobota
23.00 W iadomości
23.25 „M edium ” film  prod. polskiej

program II

7.30 P anoram a
7.35 P eryskop — m agazyn wojskowy
8.00 „Ulica Sezam kow a”
9.00 M agazyn
9.30 P ublicystyka k u ltu ra ln a

10.00 CNN
10.10 M agazyn
10.40 Tacy sam i — m agazyn w  jęz. mig. •
11.00 PK F
11.10 A kadem ia polskiego film u: „Kalosze 

szczęścia” (r. prod. 1958)
13.00 Z w ierzęta św iata
13.30 K lub Yuppies?
14.00 W zrockowa lis ta  przebojów
14.40 E kspres repo rterów
15.10 P rogram  dnia
15.20 C am era ta 2
16.00 6 z 49 — te le tu rn ie j
16.30 P anoram a
16.40 „P an  wzyw ał, m ilordzie?” seria l ang.
17.30 „Jetsonow ie” seria l anim ow . USA
18.00 F ak ty
18.30 W ielka g ra  — te le tu rn ie j
19.30 G aleria 38 milionów
20.00 Legnickie o rato rium  Józefa Św idra
21.00 P anoram a
21.20 Słowo na niedzielę
21.25 Bez znieczulenia
22.00 „Sprzedać H itle ra” (4, ost.) seria l ang.
23.45 X  M iędzynarodow y K onkurs S krzyp

cowy im. H enryka W ieniawskiego
24.00 P anoram a

NIEDZIELA — 17 listopada

program I

7.55 P rog ram  dn ia
8.00 Tydzień
9.00 T eleranek

10.00 Język  angielski dla dzieci (30)
10.05 „Chłopiec z A ndrom edy” (4) seria l
10.30 „A l-K ibla — k ie runek  n a  M ekkę” (10)
11.00 N otow ania
11.25 Telew izyjny koncert życzeń
11.55 W ojskow y p rog ram  publicystyczny
12.20 Tęczowy m usic-box
13.05 M agazyn Morze
13.25 „Drogi do niepodległości” (3)
14.20 P iep rz  i w an ilia
15.00 Telew izjer
15.20 W sta rym  k inie: „B ohaterow ie Sy

b iru ” filn i prod. polskiej z 1936 r.
17.00 N a cenzurow anym  (1)
17.15 T eleexpress
17.35 N a cenzurow anym  (2)
18.10 „Synowie i có rk i” (7) seria l USA
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.05 „R yzykant” (4) seria l ang.
20.55 Sportow a niedziela
21.15 7 dni — św iat

program II

,7.30 P rzeg ląd  tygodnia dla niesłyszących
8.00 „Ulica Sezam kow a”
9.00 „R yzykant” (4) dla niesłyszących
9.50 P rog ram  dnia

10.00 CNN
10.20 Telewizja W rocław
10.50 M agazyn przechodnia
11.00 P ub licystyka k u ltu ra ln a
11.30 Podróże w  czasie i p rzestrzen i
12.20 Z w ierzęta w okół nas — podaj łapę
13.00 Expre ss d im anche
13.15 100 py tań  do...
13.55 Przec:.eż to  znam y
14.15 „D ak tari” (12) seria l USA
15.05 Gość Dwójki
15.20 F ilm  z cyklu: Polacy
15.50 M ini lista przebojów  — parodie 

gw iazd m uzyki /rozryw. w  wyk. dzieci
16.20 P rogram  dnia
16.30 P anoram a
16.40 Rebusy — te le tu rn ie j
17.00 S tudio  sport 
18.00' Bliżej św ia ta
19.00 Trzy ru n d y
20.00 50 rocznica śm ierci I.J. P aderew sk ie

go — koncert
21.00 P ano ram a
21.20 „W rócę może n a  w iosnę” film  USA
23.00 P rog ram  artystyczny
23.45 X  M iędzynarodow y K onkurs S krzyp

cowy im. H enryka W ieniaw skiego
24.00 P ano ram a

Szanowni Państwo!
Mamy przyjemność przedstawić Państwu naszą najnowszą ofertę
te&silła# ■..
W ZAKRESIE SPRZĘTU PROPONUJEM Y:

— oryginalne kom putery  IBM P S /2 , kom putery  firm y  S oft-T ronik , kom pu
te ry  P C /A T

— pełną gam ę d ru k arek  SEIKOSHA, EPSON, STAR

— zasilacze aw ary jne  (UPS)

— lap tory , notebook’i

— p lo ttery  oraz sk an er’y i d ig itizer’y

UWAGA: K om puter P C /A T  plus k la w ia tu ra  p lus m onitor m onochrom atyczny 

plus tw ardy  dysk 40 MB — JU Z  OD 7,5 m in złotych!

Z apew niam y pełne oprogram ow anie licencjonow ane, serw is gw arancyjny  
i pogw arancyjny. W ykonujem y in sta lacje  sieci. P rzy jm ujem y do realizacji 

każde zlecenie zakładów  pracy  i osób p ryw atnych  także w zakresie 
przeszkolenia i konsultacji.

W naszej ofercie także sprzęt firm y  COMMODORE. C-64 cena już od 1,4 
m in  złotych, Am iga 500 już od 4,6 m in  zł. Szeroki w ybór sp rzę tu  p e ry fe ry j
nego i oprogram ow ania (gry oraz program y użytkowe), l i te ra tu ra  fachow a 

w  języku polskim . Na życzenie sp rzę t dostarczam y do domu, instalu jem y 
i udzielam y instruk tażu!

ZAPRASZAM Y DO KORZYSTANIA Z NASZYCH USŁUG!

Nasz adres: Jaw or, ul. P iłsudskiego 11, pok. 7 gdzie przy jm ujem y zam ów ienia 
na nasze usługi od zakładów  pracy  i osób p ryw atnych  (również telefonicznie: 

27-03) w  godzinach 11—16. Polecam y rów nież nasz sklep firm owy,, k tó ry  
m ieści się n a  O siedlu Bolka I p rzy  ul. G ałczyńskiego 3 czynny od ponie
działku do soboty w  godz. 11—17, w  k tó rym  św iadczym y rów nież usługi 

kom isow ej sprzedaży sp rzę tu  technicznego.

P ierw szy k lien t kupu jący  kom pu te r C-C4 z m onitorem  lub kom puter A tari 
o trzym a 20-procentow ą bonifikatę, a  sprzęt dostarczony zostanie do dom u

klienta!

Ceny najniższe
na Dolnym Śląsku!

OKAZJA — WYŻSZY STOPIEŃ W TAJEM NICZENIA

P rzyjm ujem y rów nież zapisy chętnych n a  k u rs  języka m aszynow ego na C-64 

i Amigę, ilość m iejsc — n ieste ty  — ograniczona!



Słowo dla każdego
„Zycie bowiem jest czymś więcej niż po

karm, a ciało niż odzienie.” Łuk. 12,23.

Życie i ciało są czymś w ięcej, niż po
karm  i odzienie. Ale bez pokarm u nie mo
żna być. N asza cyw ilizacja nie m ogłaby 
dzisiaj egzystować bez potrzebnego czło
w iekow i odzienia i zdobyczy techniki.

Co Jezus chce nam  przekazać, m ówiąc: 
życie (...) je s t czymś w ięcej niż pokarm ? 
Zycie i pokarm , ciało i odzienie nie w y
kluczają się w zajem nie; te  sp raw y  należą 
do siebie. Pożyw ienie jest potrzebne naszej 
egzystencji. Aby żyć, m usim y jeść. Dopie
ro w tedy dzieje się źle, gdy ktoś żyje ty l
ko d la w łasnej rozkoszy i  staw ia  ją  ponad 
w szystko inne. Używa życia w  niew łaściw y 
sposób. Niszczy w  ten  sposób życie, zm ienia 
porządek obow iązującej ważności. Dobre 
odzienie jest rzeczą m ile w idzianą, a  n a 
w et pożądaną. N atom iast pogoń za m od
nym , często ekstraw aganck im  ubiorem  
spraw ia, że m oda s ta je  się naszym  bożysz
czem.

Bóg chce, abyśm y troszczyli się o życie 
i ciało, o w artości w ew nętrzne naszego ży
cia, o p raw e serce! P raw e serce, na jw ięk 
sza duchow a w artość w  człowieku jest w a
żniejsza niż pokarm  i odzienie. K to ponad 
Boga s taw ia  dobra m ateria lne, nie zacho
w uje  Bożych przykazań!

ks. ROMAN KLUŻ

O g ł o s z e n i a

p a r a f i a l n e

PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
m łodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
14.30 (dla przedszkolaków ), 18.00 (msza 

; f 'a czo rn a ). W dni pow szednie: 6.30, 7.00,
'■'»-i.'00. <

K ancelaria  p a ra fia ln a  przy  kościele czyn
na je st w  dn i pow szednie w  godz. 10—12 
i 16—17.

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

K ancela ria  czynna w  każdy w torek, 
środę i sobotę od godz. 17.

P orządek nabożeństw  w  niedzielę:

Kościół M iłosierdzia Bożego

G odzinki o godz. 7, msze św., godz. 7.30 
9.00, 18.00, m sza szkolna godz. 12, msza 
dla k las 0—1 godz. 15, nieszpory — godz. 
17.30. W tygodniu  msze św. o godz. 7 i 18.

Kościół św. M aksym iliana:
Msze św. w  niedzielę — godz. 9 i 10.30.

N auki p rzedślubne w  każdy  czw artek  o 
godzinie 20.

V
IiVyliNGELICKI KOSCIOŁ POKOJU

N abożeństw a w  niedzielę o godz. 8.30. 
Z w y jątk iem  trzeciej niedzieli m iesiąca.

DZIECI URODZONE W JAWORZE

— M A CIEJ ANDRZEJ SOSNICKI 
u r. 29.09.91, s. A ndrzeja i B arbary

/
— SZYMON HUBERT STACHURSKI 

ur. 28.10.91, s. Józefa i Lucyny

— SZYMON TADEUSZ RUSIN
ur. 26.10.91, s. Zbigniew a i G rażyny

— ANNA KAROLINA SROMECKA
ur. 22.10.91, c. W ojciecha i M ałgorzaty

— ŁUKASZ M ICHAŁ MALINOW SKI 
ur. 29.10.91, s. P io tra  i R enaty

— KLAUDIA KATARZYNA PELC 
ur. 28.10.91, c. W iesław a i B eaty

— ROBERT M ARIAN KUŻNIK 
ur. 22.10.91, s. L esław a i Joanny

— PAU LINA  SZYSZKA
ur. 30.10.91, c. A ndrzeja i Bożeny

— GRZEGORZ FRĄCZEK
ur. 26.10.91, s. K azim ierza i Lucyny

— M ONIKA IRM INA NOW AK
ur. 20.10.91, c. S ław om ira i L iliany

— MATEUSZ W OJCIECH M IKOŁAJEK 
ur. 24.10.91, s. Ja ro sław a i Edyty

— KAROLINA TRZYNA
ur. 25.10.91, c. Zdzisław a i A nny

U fiaić ąminna nia&ia • • •

Ja k  nas poinform ow ała kierow niczka 
sklepu spożywczego w  Pom ocnem  p. BO
ŻENA ZNOJEK, najw iern iejszym  czytel
nik iem  „G azety Jaw orsk ie j” w  te j m ie j
scowości je s t p. JO ZEF GRZESIAK. W 
każdy czw artek  już od godz. 9 p. Józef 
czeka pod sklepem  n a  przy jazd  sam ocho
du redakcyjnego, aby pierw szy kupić ga
zetę.

*
\

W k ilku  m iejscow ościach gm iny M ę
cinka zauw ażyliśm y w ielu  ro ln ików  w y
konujących prace połowę, m.in. zasiewy 
zbóż ozimych. Dobiega rów nież końca 
zbiór, buraków  cukrow ych. Z przeprow a
dzonych rozm ów z ro ln ikam i w ynika, że 
oczekują oni n a  opady deszczu lub  n a 
w et śniegu' bo, jak  zgodnie stw ierdzili, 
b rak  wody w  glebie nie w róży nic dobre
go nam  w szystkim .

*

O środek D oradztw a Rolniczego w  P io
trow icach zorganizow ał 12 listopada w  
sali posiedzeń U rzędu G m iny w  Męcince 
sem inarium  n a  tem at p ro filak tyk i i eko
nomicznego żyw ienia trzody chlew nej z 
zastosow aniem  super koncentratów .

*

K olejny ak t w andalizm u: W M ściwojo
w ie zauw ażyliśm y ogłoszenie o sprzedaży 
pom py sprężynow ej i hydro fo ru  przypię
te  do drzew a stojącego obok sklepu z a r 
tyku łam i przem ysłow ym i. Ogłoszenie u- 
mieścił p. Zdzisław  Z. z Paszowic.

*

— Piszecie o różnych spraw ach, n ieraz 
błahych, a  n ie  chcecie zająć się sp raw ą 
w adliw ie funkcjonu jące j sieci te lekom uni
kacy jne j w  gm inie D obrom ierz — ośw iad
czył nam  jeden  z m ieszkańców  te j gm i
ny. —  Ja k  ty lko  popada odrobinę desz
czu, już nigdzie nie m ożna się dodzwo
nić...

P roblem  ten  ad resu jem y do służb te le 
kom unikacyjnych, obsługujących ten  te 
ren.

k ierow nika ds. sportu  i rek reac ji w  
GOKSiR (ostatn ia propozycja n ie  zna la
zła uznania w  oczach radnych , natom iast 
pozostałe w nioski będą rozpatryw ane pod
czas trzeciej tu ry  te j sam ej sesji).

P rzy  okazji pragniem y poinform ować 
Czytelników, że będziem y więcej pisać o 
gm innym  sam orządzie, bow iem  p. sek re
ta rz  u rzędu w yraził chęć w spółpracy w  
zakresie po lityki inform acyjnej z naszą 
gazetą.

*

W ójtow i z U danina pragniem y serdecz
nie podziękować za w ystąpienie z apelem  
do m ieszkańców  w iosek w  sw ojej gm i
nie o zbiórkę płodów rolnych (ziemniaki, 
w arzyw a) dla Szpitala Rejonowego w  J a 
worze. D ziękujem y rów nież sołtysom, k tó 
rzy osobiście w łączyli się do akcji.

Słowa uznania należą się niew ątpliw ie 
pp. JACKOW I KRAJEW SKIEM U i M I
ROSŁAWOWI GIBKOW I, k tórzy  zainiujo- 
w ali zbiórkę. O rezu lta tach  postaram y się 
nap isać w krótce.

*
Po pokazach w  w ykonaniu  p a r  z k lubu  

tanecznego „R om an” GOKSiR organizuje 
po 20 listopada br. k u rs  tańca tow arzy
skiego dla chętnych z D obrom ierza i 
Gniewkowa. Zapisy i bliższe szczegóły w  
biurze GOKSiR w  D obrom ierzu.

*
Po 20 listopada br. GOKSiR w  D obro

m ierzu organizuje sekcje ten isa  stołowego 
dla dziewcząt chłopców i dorosłych: w
D obrom ierzu w  poniedziałki i w torki, 
15—18; w  Roztoce w e w to rk i i p ią tk i w  
godzinach 15—18.00; w  G niew kow ie w  
poniedziałki i  środy w  godzinach 13.00— 
—16.00. Zajęcia będą prow adzili pp. MA
REK JAW ORSKI i KRZYSZTOF DZIU- 
RLA.

*

Od grudnia br. GOKSiR w  D obrom ierzu 
będzie funkcjonow ała sekcja h a ftu  i 
rękodzieła (w środy, w  godzinach 18.00— 
—20, pracow nia GOKSiR).

*

Wypożyczalnia
kaset

UJUao-Słił
Ul. MUZYCZNA 14 czynna w godz. 16—19, 

w  sobotę i w  niedzielę 13—16 
oraz filia — Ul. METALOWCÓW 5 czynna 
codziennie, także w niedzielę od 15 do 17

— Przebudzenie — dram at, wyst. Robert 
de Niro, Robin W iliams.

— G rom  — sens. w yst. M ark Gregory.
— M aniakalny g lin iarz 2, — sens., w ystę

pu je  R obert Davi.
— Morze wiosny, m orze m iłości — m elodr., 

w yst. V irginia Modsoy.
— O skar — komedia, w yst. S ylw ester S ta l-  

lone.
— T abu — erot. (tylko d la dorosłych).

DLA DZIECI:

— O dyseją — film  rysunkow y.
— M isje z gór.

WYPOŻYCZALNIA 
KASET VIDEOn * *

» OSCAR «
UL. STAROJAW ORSKA 7 
(Bursa Międzyszkolną)

— Ocean w  ogniu — USA, d ram a t obyczaj., 
w yst. G regory H arrison.

— W alka o Endor — USA, s.f, reż. George 
Lucas.

*

N a niedokończonej sesji R ady G m iny 
w  D obrom ierzu doszło do „rozliczeń” k a 
drowych. Zgłoszono w otum  nieufności dla 
Z arządu  Gminy, w ystąpiono o usunięcie 
n iek tórych  osób z K om isji R ew izyjnej, 
proponow ano zlikw idow anie stanow iska

W dn iach  8-—10 listopada br. n a  Ogólno
polskim  T u rn ie ju  T urystyczno-K rajo
znawczym  w  Zielonej Górze udanie w y
stąp iła  m łoda drużyna GOKSiR z Dobro
m ierza z p. HENRYKIEM  GĘSIORĄ, 
k tó ry  w  konkursie  w iedzy o Polsce zdo
był czw arte m iejsce i w  łącznej p u n k ta 
cji zajął dw unastą pozycję!

Kultura, rozrywka, reklama
Zaakceptow ana została now a propozy

cja Jaw orskiego O środka K u ltu ry  u ru 
chom ienia dodatkow ej k lasy  fortep ianu , 
organów  i akordeonu w  O gnisku M uzy
cznym  JOK. Na pierw sze spo tkanie orga
nizacyjne przyszło siedem ’ osób, a  naukę 
rozpoczęły 4 osoby. Zajęcia prow adzi zna
ny m uzyk p. ZDZISŁAW  BABIARSKI, 
a odbyw ają się one dw a razy w  tygod
niu, w  poniedziałki i środy, w  godzinach 
dogodnych dla uczniów. O dpłatność m ie
sięczna za zajęcia w ynosi 150 tys. zł.

Inform ujem y jednocześnie, że są jesz
cze w olne m iejsca i chętnych do n au k i 
g ry  n a  tych  in strum entach  serdecznie za
praszam y.

*

M uzeum  R egionalne w  Jaw orze, ul. K la
sztorna 6, serdecznie zaprasza od środy 
do niedzieli w  godz. 10—16 do obejrze
n ia  w ystaw  stałych: „Dzieje Jaw o ra”, „Iz
ba dolnośląska” oraz czasowych: „G rafi
k a  R udolfa H acke”, „Pejzaż w  m alarstw ie 
niem ieckim  II  poł. X IX  w ieku” i „P alna 
broń  odtylcow a”.

O ferujem y także do kup ien ia w ydaw 
nictw a m uzealne, g rafikę R. N atusiew icza 
przedstaw iającą zabytk i Jaw ora, kolorow e 
fo tografie naszego m iasta  i pocztówki z 
krzyżam i pokutnym i z te ren u  Dolnego 
Śląska.

— W szystkie chw yty  dozwolone — USA, 
sensac., w yst. H ulk  Hogan.

— Roksana — USA, kom edia, w yst. Steve 
M artin .

— P tasiek  — USA, d ram at psychologiczny, 
w yst. Nicholas Gage.

— P iw nica — USA, horro r, w yst. P a trick  
K ilpatrick .

Z apraszam y przez cały tydzień w  godzi
nach od 15 do 19.

16—17 listopada br. — W ybraniec śm ier
ci — USA, od la t 15.

28.11—1.12 — Robin Hood — USA, od la t 
15, z K evinem  K ostnerem  w  ro li głównej!

OGŁOSZENIA drobne

*

Sprzedam  telew izor kolorow y Schneider, 
27 cali, oraz kom plet wypoczynkowy skó
rzany. Telefon 29-40.

*

Sprzedam  segm ent „K am eleon”. Telefon 
30-66, po godz. 16.

*

Sprzedam  rozrusznik do Poloneza, nowy. 
Telefon 17-25, w ieczorem .

*

W ysyłam  adres firm y  przesyłającej dzie
ciom g ratis prezen ty  pod choinkę. In fo rm a
cja: koperta  plus znaczek polecony. 59-400 
Jaw or, skr. 63. Pobranie, dopisek „S’1.

kierow cy i konw ojenci

STANISŁAWOWI

NARKEEWICZOWI

z okazji imienin 

dużo zdrowia,

powodzenia w życiu osobistym, 

i dużo radości

życzą



Poszukujem y sprzętu  sportow ego do 
up raw ian ia  boksu, rękaw ic, w orków , g ru 
szek zaw ieszanych i stojakow ych, kasków  
ochronnych. P rosim y rów nież o udziele
nie in form acji na tem at rin g u  boksersk ie
go z rozw iązanej sekcji bokserskiej, sw e
go czasu istn iejącej w  Jaw orze.

W szystkich, k tórzy  m ogą odsprzedać 
w.w. sprzęt lub  udzielić stosownych in 
form acji na ten  tem at, prosim y o kon
ta k t  z redakcją  „G J” (tel. 31-48) lub  oso
biście z redak to rem  WIESŁAW EM M AJ- 
DĄ.

*
Zdaniem  tren e ra  akrobatów  „V ictorii” 

pana PIO TRA  BIEG AJA  przyłączenie do 
k lu b u  sia tk a rek  nie wyszło akrobatom  na 
dobre. Ja k  tw ierdzi pan  P iotr, większość 
środków* k ierow ana jest te raz  do s ia t
karek , a dla akrobatów  b rak u je  złotówek. 
Nie uk ryw a w  te j sy tuacji p re ten sji pod 
adresem  K lubu i zarazem  prezesa O krę
gowego Zw iązku A krobatyk i Sportow ej.

*
Przypom inam y w szystkim , k tórzy  chcą 

przyczynić się do popraw ien ia sy tuacji 
k lubu  sportowego „K uźnia”, że 14 listo 
pada o godzinie 17.00 w  K lubie N auczy
ciela odbędzie się spotkanie w  te j sp ra
wie. K ierow nictw o i zarząd K lubu  szcze
gólnie zapraszają rzem ieślników , kupców, 
a także osoby pryw atne, k tó re  chcą być 
sponsoram i p iłkarzy  i klubu. Ja k  zapew 
n ia  kierow nictw o K lubu, p iłkarze będą 
reklam ow ać swoich sponsorów  w edług
ich zaleceń. .i

J a k  się dowiedzieliśm y, w  Jaw orze 
pow stał i działa już „K lub k loszarda na 
obczyźnie” ! Do k lubu  należą osoby, k tó re  
w ypiły w ino na w ieży E ifla oraz posiada
ją  rękaw iczki bez palców. Po do tarc iu  do 
k ierow nictw a k lu b u  postaram y się coś 
w ięcej o nim  napisać.

*
(autentyczne) R ozm aw iają dw ie kole

żanki:
— Wiesz, poznałam  ostatnio przystojnego 

chłopca. Dobrze się ubiera, w ykształcony, 
p o tra fi się zachować w  tow arzystw ie...

— Ale jak im  sam ochodem  jeździ —

OGŁOSZENIA drobne
*

K upię działkę powyżej 10 arów  lub pole 
przy  trasie  Legnica—W ałbrzych, w  okolicy 
Jaw ora. Telefon 398 U danin.

H=
Piln ie kupię siln ik  do „Ify”. Zam ienię 

lub sprzedam  ciągnik C-40-11,, przyczepę 
3, 5 t, w yw rotkę, ładow arkę ty p u  „T ur” i 
ładow arkę chw ytakow ą „Cyklop” na sam o
chód ciężarowy. Tel. 20-50, ul. S ienkiew i
cza 10.

*
Zam ienię spółdzielcze M-3 L ubań Śląski 

n a  Jaw or lub okolice. Ul. W rocław ska 
14c/10.

H urtow nia W ielobranżow a „K am ar” w  
Rosochatej oferuje: konserw y rybne, p rze
tw ory  owocowo-warzywne i nie tylko! 
Czynna w  godz. od 9 do 17. Zam ówione 
w iększe ilości dostarczam y w łasnym  tra n 
sportem !

W szystkim , k tórzy w zięli udział 
w  uroczystościach pogrzebowych 

naszego Syna, Męża, O jca 
i Dziadka

śp. STANISŁAW A SAKWY 
z całego serca dziękuje

rodzina

Gazeta Jaw orska — tygodnik 
Redaguje zespół

W ydawca: Jaw orsk i O środek K u ltu ry  
Red. naczelny: Ryszard Trześniow ski 
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*

K ibice K uźni bardzo żywo reag u ją  na 
poczynania sędziów, p iłkarzy , a także na 
organizację sam ych zawodów. Nie szczę
dzą rów nież kry tycznych  uw ag pod ad-' 
resem  trenerów . W w ielu  przypadkach  są 
one uzasadnione, np. n iek tórzy  piłkarze 
sw oją g rą  w zbudzają salw y śm iechu na 
trybunach . Czy pom aga to  w  trak c ie  gry? 
Na pew no nie, ale k ry ty k a  jest potrzebna, 
oby ty lko  nie była w yrażana w  sposób 
w ulgarny.

*
W yniki rozgryw ek w  piłce nożnej kl. 

„A” grupy  w ałbrzysko-św idnickiej:
B udrol W ałbrzych — Roztoka (2:5) 
D obrom ierz — Jaroszów  (0:3)

Po 11 ko le jkach  Roztoka i D obrom ierz 
p lasu ją  się n a  szczecie tab e li z w yn ika
m i: Roztoka 20 pkt., (b ram ki 31:12) i Do
brom ierz 20 pkt., (39:21).

*

B rydżyści rozpoczęli 9 lis topada b ie
żącego roku  pierw szą rundę rozgryw ek o 
m istrzostw o III  ligii. W Górze Ś ląskiej 
w ystąp ili w  parach : K. Pacholczyk (ka
p itan  drużyny) — A. G arcarek , E. K rze
m ińsk i ■— ' M. Koluszko, D. W incenty —

B. W egner uzyskując w  pierw szej k o le j
ce następu jące  w yniki:

JO K  — Dozam et Nowa Sól 21:9;
JO K  — L u b to u r Łochowice 18:12;
JO K  — N ovita Z ielona G óra 16:14.
W trzech  w yjazdow ych m eczach d ruży

na Jaw orsk iego  O środka K u ltu ry  uzyska
ła  55 pkt., w ykazując się dużą w aleczno
ścią i odpornością psychiczną.

*
W rogryw kach  k lasy  „A” grupy  leg- 

n icko-jaw orsk iej seniorów  uzyskano 3 l i
stopada następu jące  w yniki:
V ictoria Rzeszotary — Z jednoczeni Snow i- 
dza 3:0
U nia M ściwojów —  Z ryw  K łębanow ice 
0:4(!)
K onfeks Legnica II — N ysa W iadrów  
2:6
Rycerz Legnickie Pole — R ata j Paszow i
ce 2:3
C zarn i G olanka — G órnik  M yślinów  0:1.

W tabe li po 10 ko le jkach , d rużyny z 
naszego re jonu  za jm u ją  nas tępu jące  m ie j
sca: 1. G órnik M yślinów  16 pk t, bram ki: 
41:15, 3 m iejsce N ysa W iadrów  13 pk t, 
38:27, 5. U nia M ściwojów 11 pk t, 26:23, 8. 
Zjednoczeni Snow idza 9 pk t, 19:22, 10.
R ata j Paszowice 8 pk t, 21: 36.

W rozgryw kach jun iorów  tych klubów, 
m iejsce w  tabe li po 10 ru n d ach  zajm ują:
1. G órnik M yślinów 15 pkt, b ram k i 43:10,
2. U nia M ściwojów 14 pkt, 45:25, 4.
Z jednoczeni Snowidza 13 pk t, 33:16, 6.
Nysa W iadrów  10 pkt, 23:25, 8. R ata j P a
szowice 8 pkt, 25:26. G ra tu lu jem y  d ruży
nom Ludow ych Zespołów  Sportow ych w y
sokich m iejsc w  tabelach.

*
W przedostatn iej kolejce ru n d y  jesien 

nej p iłkarze trzecioligow ej K uźni rozegra
li 10 listopada bieżącego roku  ligowy 
m ecz w  Św idnicy z tam te jszą  Polonią i 
przegrali go 1:3, prow adząc do przerw y 
1:0 po bram ce ROMANA SZELIGI.

O sta tn i mecz w te j rundzie  jaw orscy 
p iłkarze rozegra ją  w  niedzielę, 17 lis topa
da, o godzinie 12.00 n a  w łasnym  stadionie 
z K onfeksem  Legnica.

*
S iatkarze T ransportow ca i s ia tk a rk i 

V ictorii w  m inioną sobotę 9 listopada, ro 
zegrali we w łasnych halach  czw artą  ru n 
dę spo tkań  o m istrzostw o m akroreg ionu  
(III liga), uzyskując następu jące  w yniki: 
T ransportow iec — B urza W rocław  3:2 i 
3:0
V ictoria — L en Nowa Sól 3:0 i 3:2

Po tych  spo tkaniach  sia tka rze ' T ra n 
sportow ca um ocnili się na pozycji lidera, 
natom iast sym patyczne s ia tk a rk i V ictorii 
tren e ra  LESZKA CHRZANOW SKIEGO 
odniosły p ierw sze zw ycięstw a w  tych 
rozgryw kach. G ra tu lu jem y  obu d ruży
nom  i życzymy dalszych sukcesów.

przeryw a druga. — ' Zrozum , dzisiaj nie 
patrzy  się n a  to; w  czym k to  chodzi, ale 
w  czym siedzi!

*
M ieliśm y n o sa  re je s tru jąc  uścisk dłoni 

na jaw orsk im  R ynku pom iędzy panam i: 
IRMINDO BOCHENIEM i TADEUSZEM 
POKRYW KĄ. Dziś w iem y już na pew no, 
że obaj panow ie bądą m ieli okazję do w y
m iany  ukłonów  w  W arszawie,, na W iej
skiej.

*
— Pisaliście o sporze pom iędzy dwoma 

znakom itym i kupcam i, dotyczącym  po
mieszczeń księgarn i. Dziwi m nie b rak  
zdecydowanego stanow iska w  te j spraw ie 
w ładz m iasta . M am k o n k re tn ą  propozycję: 
m iasto pow inno rozw iązać um ow y najm u  
z obydwom a panam i, zgodnie z obowią
zującym i przepisam i, a przedm iot sporu  
w ystaw ić n a  p rze targ  (w k tórym , oczywi
ście, m ogą sp iera jący  wziąć udział). K to 
zaproponuje korzystn iejsze w arunk i, zo
stan ie  użytkow nikiem  lokalu  i będzie po 
spraw ie.

(stały czytelnik W aszej gazety)

v  .  . „Listy, sygnały
opin ie...

P oskarżyła się nam  pan i B.G. z osiedla 
Przyrzecze (nazwisko i ad res znane re 
dakcji) n a  niem iły, je j zdaniem , sposób 
po trak tow an ia  w  ap tece przy  ul. P ia 
stow skiej. W yjaśniła, że n iezbyt chętnie 
rea lizu je  się w  te j placówce bezpłatne 
recep ty  n a  leki, zwłaszcza gdy personel 
m a aw ersję  do nazw iska w ystaw iającego 
je  lekarza. T akie przynajm nie j odniosła 
w rażenie.

*
— Czy ktoś prow adzi inw entaryzację 

ulicznych rozkopów, udziela n a  n ie  zezwo
lenia? O statn io  nam nożyło się tych  w y- 
kopków, co u tru d n ia  k ierow com  po ru 
szanie się po mieście. W arto  byłoby in 
form ow ać z w yprzedzeniem  na łam ach 
gazety o p lanow anych robotach  (A.W.)

*
Coraz w ięcej osób sygnalizuje nam  so

lidne usługi św iadczone w  m aglu  pani 
KRYSTYNY REJM AN z ulicy W itosa. 
Szczególne pochlebne opinie w yraża ją  
panie z osiedla Przyrzecze. C hw alą rów 
nież sk lep ik  z a rty k u łam i chem icznym i 
przydatnym i w  każdym  dom u urządzony 
przy m aglu. Cieszą sygnały  o dobrych 
przykładach  działalności usługow ej.*

P rzy  ulicy K ościuszki n ieopodal b i-J iip- 
k u  z num erem  5 rosły dw a okazałe św Jlu
ki. P rzechodnie nazyw ali je  „bliźn iaka
m i”.

Rosły obok siebie, jeden  wyższy, d rugi 
nieco m niejszy. O zdabiały cały ogród p rzy
domowy uroczą zielenią.

N iestety, już nic nie stro i te j działki. 
Ś w ierki uschły i tak  sto ją  już p a rę  lat. 
P row dopodobnie zniszczyło je  uderzenie 
p ioruna. Może k toś się za in te resu je  i da 
polecenie ich ścięcia (Nadleśnictwo, lub  
M iejski Zarząd Zieleni), bo m ogą się 
jeszcze na coś przydać, póki drzew o jest 
jeszcze zdrowe.

STANISŁAW  JANKOW SKI

dokończenie programu telewizyjnego

PONIEDZIAŁEK — 18 listopada

program I
13.25 W iadomości
13.35 Telew izja edukacyjna
16.00 S tudio 7 proponuje
16.15 Luz — program  nasto la tków
17.15 Teleexpress
17.35 R ock-express
17.55 Sportowy, h it
18.05 K ra je , narody, w ydarzenia
18.45 „A lf” seria l USA
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.10 T ea tr  te lew izji: „O jciec” A ugusta 

S trindberga
22.30 ABC ekonom ii
22.40 W iadomości
23.05 BBC

program II
16.25 Pow itan ie v
16.30 P ano ram a
16.40 Sonda
17.15 Gol — m agazyn p iłkarsk i
17.35 „Lekarz też człowiek” (10) seria l ang.
18.00 F ak ty
18.30 Ojczyzna — polszczyzna
18.45 Seans film ow y
19.25 Zapraszam y do D w ójki
19.30 Język niem iecki (8)
20.00 Sąsiedzi — B iałoruś \
21.00 P anoram a
21.20 Sport
21.30 E kstra  (6) „Uchodźcy” film  dok.
22.25 „Jeden za w szystkich” film  niem.
23.15 „Diabelskie nasien ie” film  dok.
23.45 X  M iędzynarodow y K onkurs S krzyp

cowy im. H enryka W ieniawskiego
24.00 P anoram a

i — ^  listopada

program 1
8.00 W iadomości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 G otow anie na ek ran ie

10.00 „L alka” (1) seria l tp

11.50 W iadomości
12.00 Telew izja edukacy jna
16.00 S tudio 7 proponuje
16.15 T ik -tak
17.05 Język angielski dla dzieci (31)
17.15 T eleexpress
17.35 P rogram  publicystyczny
18.00 F am ily  album
18.20 W Sejm ie i Senacie
18.35 „K rólik Bugs p rzedstaw ia” seria l USA
19.00 W yw iad tygodnia
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.10 N ajw iększe w ydarzen ia X X  w ieku: 

„Exodus” film  dok. prod. francusk iej
21.05 ABC ekonom ii
21.10 L isty  o gospodarce
21.40 Leksykon polskiej m uzyki rozryw k.
22.15 G iełda p racy  — giełda szans
22.45 W iadomości
23.10 BBC

program II

7.30 P anoram a
7.35 Rano
8.10 „D enver — osta tn i d inozaur” seria l 

anim ow any
8.35 Telew izja biznes
9.00 „Pokolenia” ,serial USA
9.20 Publicystyka k u ltu ra ln a

10.00 CNN
10.10 Język francusk i (7)
16.25 P ow itanie
16.30 P anoram a
16.40 „Pokolenia” seria l USA
17.05 P rzegląd  k ron ik  film ow ych
17.35 „Pod w spólnym  dachem ” (20)
18.00 F ak ty
18.30 Ciebie, Boga w ysław iam y
18.55 S ztuka św iata zachodniego
19.30 Język angielski (8)
20.00 K ulisy — Seul ’91
20.30 M istrzowie współczesnego k ina
21.00 P anoram a
21.20 Sport
21.30 R eportaż
22.00 „Dadach znaczy śm ierć” (2) serial 

am erykańsko-austra lijsk i
22.45 Non stop kolor
23.30 K onkurs Skrzypcow y im. H enryka 

W ieniawskiego
24.00 P anoram a

SKODA — 20 listopada

program  I______________
8.00 W iadomości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 G iedła pracy  — giełda szans

10.05 „D ynastia” seria l U SA i
11.50 W iadomości
12.00 Telew izja edukacy jna
16.00 S tudio  7 proponuje
16.15 „W ychow awca” seria l USA
16.40 Trzy, cztery... s ta r t
17.15 Telee:xpress
17.35 K inom ania
17.55 K lin ika zdrowego człowieka
18.15 Ś w iat w  oczach Lem a
18.30 Encyklopedia II  w ojny św iatow ej
18.35 Zielona lin ia
19.15 Dobra.nocka
19.30 W iadomości
20.10 „D ynastia” seria l USA
21.10 ABC ekonomii
21.15 Publicystyka
22.00 Inne kino
23.00 W iadomości
23.25 BBC

program II
........................ .. 1 —  -  ..............i i - ■

7.30 P anoram a
7.35 Rano
8.10 „Ulisses 31” seria l anim ow any
8.35 Telew izja biznes
9.00 „Pokolenia” seria l USA
9.20 Publicystyka k u ltu ra ln a

10.00 CNN
10.10 Język niem iecki (8)
16.25 P ow itanie
16.30 P anoram a
16.40 „Pokolenia” seria l USA
17.00 Losow anie T oto-lotka
17.05 Ekostres
17.35 „Allo, allo” seria l ang.
18.00 F ak ty
18.30 N ational G eographic
19.30 Język angielski (38)
20.00 V adem ecum  teatrom ana
21.00 P ano ram a
21.20 S port
21.35 „To cholerne życie” film  fab. prod. 

w ęgierskiej
23.25 Telew izja nocą
24.00 P ano ram a

0.05 X  M iędzynarodow y K onkurs Skrzyp
cowy im. H enryka W ieniawskiego


